

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η

Η Γενική Εμπορίου & Βιομηχανίας Α.Ε., σε συνέχεια επιστολής της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς με αριθμό πρωτοκόλλου 2596/09.11.2021 η οποία κοινοποιήθηκε σε όλους τους εκδότες με κινητές αξίες εισηγμένες προς διαπραγμάτευση στη ρυθμιζόμενη αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών, ενημερώνει το επενδυτικό κοινό για τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Εννεαμήνου της τρέχουσας χρήσης 2021, του Γ' Τριμήνου της χρήσης, καθώς και κάθε σημαντική πληροφορία, ιδίως σχετική με τις επιπτώσεις της ενεργειακής κρίσης και της εξάπλωσης της πανδημίας του COVID-19, που αφορά τα θεμελιώδη οικονομικά μεγέθη και τις προοπτικές της.

Από την διαμόρφωση των θεμελιωδών οικονομικών μεγεθών της εταιρείας στο εννεάμηνο της τρέχουσας χρήσης, προκύπτει ότι αυτά δεν επηρεάστηκαν από τις επιπτώσεις της πανδημίας του Covid-19 και της ενεργειακής κρίσης. Αντιθέτως, τα αποτελέσματα της εταιρείας παρουσιάζονται βελτιωμένα σε σύγκριση με τα αντίστοιχα της ίδιας περιόδου της προηγούμενης χρήσης. Συγκεκριμένα:

Οι πωλήσεις της ανήλθαν σε Ευρώ 30.734,76 χιλ. στη περίοδο 01.01.2021-30.09.2021 και σε Ευρώ 10.287,18 χιλ. κατά το τρίτο τρίμηνο του 2021, έναντι Ευρώ 22.378,89 χιλ. και Ευρώ 8.489,81 χιλ. στις αντίστοιχες περιόδους της προηγούμενης χρήσης 2020, παρουσιάζοντας μεταβολή κατά 37,34% και 21,17% αντίστοιχα.

Ομοίως, **το περιθώριο μικτού κέρδους** στην περίοδο του Εννεαμήνου της χρήσης 2021 και στο Γ' τρίμηνο της χρήσης, παρουσίασε αυξητικές τάσεις, και ανήλθε στο πρώτο εννεάμηνο της φετινής χρήσης ανήλθε σε 23,39% και στο Γ' τρίμηνο της χρήσης σε 26,91% έναντι 19,88% και 21,11% στις αντίστοιχες περιόδους της περσινής χρήσης 2020.

Τα μικτά κέρδη ανήλθαν σε Ευρώ 7.189,91 χιλ. στη περίοδο 01.01.2021-30.09.2021 και σε Ευρώ 2.767,88 χιλ. κατά το Γ' τρίμηνο της χρήσης 2021, έναντι Ευρώ 4.449,93 χιλ. και Ευρώ 1.792,22 χιλ. στις αντίστοιχες περιόδους της προηγούμενης χρήσης 2020, παρουσιάζοντας μεταβολή σε ποσοστό 61,57% και 54,44% αντίστοιχα.

Τα κέρδη προ φόρων και τόκων (EBIT) ανήλθαν σε Ευρώ 3.426,08 χιλ. στη περίοδο 01.01.2021-30.09.2021 και σε Ευρώ 1.613,68 χιλ. κατά το Γ' τρίμηνο του 2021, έναντι Ευρώ 1.103,96 χιλ. και Ευρώ 614,22 χιλ. στις αντίστοιχες περιόδους της προηγούμενης χρήσης 2020, παρουσιάζοντας μεταβολή 210,34% και 162,72% αντίστοιχα.

Τα κέρδη προ φόρων ανήλθαν σε Ευρώ 3.343,56 χιλ. στη περίοδο 01.01.2021-30.09.2021 και σε Ευρώ 1.579,29 χιλ. κατά το Γ' τρίμηνο της χρήσης 2021, έναντι Ευρώ 1.065,09 χιλ. και Ευρώ 600,33 χιλ. στις αντίστοιχες περιόδους της προηγούμενης χρήσης 2020, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 213,92% και 163,07% αντίστοιχα.

Αντίστοιχη αύξηση παρουσίασαν και **τα κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBITDA)** της εταιρείας, που ανήλθαν σε Ευρώ 3.734,01 χιλ. στη περίοδο 01.01.2021-30.09.2021 και σε Ευρώ 1.717,37 χιλ. κατά το Γ' τρίμηνο του 2020, έναντι Ευρώ 1.380,13 χιλ. και Ευρώ 712,87 χιλ. στις αντίστοιχες περιόδους της προηγούμενης χρήσης 2020, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 170,55% και 140,91% αντίστοιχα.

Περαιτέρω, στη τρέχουσα χρήση η διοίκηση έθεσε σαν βασικό της στόχο την κάλυψη του κεφαλαίου κίνησης και των προγραμματισμένων δόσεων των τραπεζικών της δανείων από τις λειτουργικές ταμειακές ροές της, διατηρώντας παράλληλα σε υψηλά επίπεδα τα πιστωτικά όρια των πιστωτικών ιδρυμάτων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε κεφάλαιο κίνησης. Αυτό είχε σαν αποτέλεσμα την μείωση του **καθαρού δανεισμού** της εταιρείας, που ανήλθε σε Ευρώ 2.374,26 χιλ. την 30.09.2021, έναντι Ευρώ 3.583,33 χιλ. την 31.12.2020 και Ευρώ.

Αναφορικά με την πορεία των αποτελεσμάτων της εταιρείας στο υπόλοιπο διάστημα της τρέχουσας χρήσης, η διοίκηση εκτιμά στην συνέχιση των θετικών αποτελεσμάτων, βασιζόμενη κυρίως στην μέχρι σήμερα διαμορφωμένη πορεία των εργασιών της.

Τέλος, παρότι με τα σημερινά δεδομένα της παγκόσμιας κατάστασης, με την εξέλιξη της πανδημίας του Covid-19, την αύξηση του μεταφορικού κόστους και του φαινομένου της ενεργειακής κρίσης, είναι αδύνατη οποιαδήποτε αξιόπιστη μελλοντική εκτίμηση της πορείας των αποτελεσμάτων της εταιρείας, η διοίκηση παραμένει αισιόδοξη για την συνέχιση της θετικής πορείας των εργασιών της, χωρίς να αποκλείει και την έλευση αρνητικών επιπτώσεων σε περίπτωση συνεχούς επιδείνωσης των ανωτέρω παραγόντων.

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2021

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ						
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ)						
	01.01.21 30.09.21	01.01.20 30.09.20	Διαφ. %	01.07.21 30.09.21	01.07.20 30.09.20	Διαφ. %
Κύκλος εργασιών	30.734,76	22.378,89	37,34%	10.287,18	8.489,81	21,17%
Μικτά κέρδη	7.189,91	4.449,93	61,57%	2.767,88	1.792,22	54,44%
Συντελεστής μικτών κερδών (%)	23,39%	19,88%	17,65%	26,91%	21,11%	27,46%
Κέρδη προ φόρων και τόκων (ΕΒΙΤ)	3.426,08	1.103,96	210,34%	1.613,68	614,22	162,72%
Κέρδη προ φόρων	3.343,56	1.065,09	213,92%	1.579,29	600,33	163,07%
Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤΔΑ)	3.734,01	1.380,13	170,55%	1.717,37	712,87	140,91%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ)		
	30.09.2021	31.12.2020
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	10.416,68	10.688,78
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	30,30	38,55
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	13.045,82	12.412,94
Απαιτήσεις από πελάτες	11.021,69	10.272,24
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.188,71	816,67
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	35.703,20	34.229,18
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	25.487,10	23.762,18
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.089,36	3.130,77
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.045,72	2.047,75
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.473,61	1.269,23
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.607,41	4.019,25
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	35.703,20	34.229,18
Καθαρός Δανεισμός	2.374,26	3.583,33